
تولید در آسیا روی ریل 
توسعه

فعالیت های تولیدی در اکثر نقاط آسیا در ماه جولای به رشد خود ادامه دادند و افزایش سفارشات 
جدید حتی با وجود بدتر شــدن شــرایط عملیاتی سایرین از جمله چین، رشد تولید خود را حفظ 
می کند.به گزارش ایســنا، کارخانه های بسیاری از شــمال آسیا که شاهد رشد صادرات بهتر از حد 
انتظار بوده اند، در قلمرو توسعه باقی ماندند. بر اساس داده های منتشر شده اس اندپی گلوبال، شاخص 
مدیران خرید بخش تولید برای تایوان از ۵۳.۲ در ژوئن به ۵۲.۹ در ماه ژوئن رســید، در حالی که 

کره جنوبی شاخص خود را از ۵۲ به ۵۱.۴ رساند و ژاپن از ۵۰ در ماه قبل به ۴۹.۱ کاهش یافت.
اسامه بهاتی اقتصاددان گفت داده های شاخص مدیران خرید جولای نشان می دهد که بخش تولید 
کره جنوبی شاهد بهبود مستمر در شرایط عملیاتی بوده است و حجم تولید و سفارش های جدید 
افزایش یافت، اما با نرخ های پایین تر بود. در جنوب آســیا، ویتنام، تایلند و فیلیپین بالاتر از سطح 
۵۰ باقی ماندند، در حالی که اندونزی وارد قلمرو انقباض شــد. فعالیت در مالزی از ۴۹.۹ در ژوئن 
به ۴۹.۷ کاهش یافت.روند بهبود نابرابر با تداوم ضعف در چین مقایسه می شود، جایی که شاخص 
رسمی مدیران خرید تولیدی در روز چهارشنبه نشان داد فعالیت کارخانه برای سومین ماه متوالی 
کاهش یافته اســت. در حالی که تولید در ماه گذشــته از ۴۹.۵ در ژوئن به ۴۹.۴ رسید که میزان 
فعالیت غیر تولیدی در ساخت وساز و خدمات به ۵۰.۲ کاهش یافت که کمتر از میانگین پیش بینی 
۵۰.۳ بود. مقامات چینی این کاهش را به دلیل تقاضای ناکافی بازار و شــرایط آب وهوایی شــدید 
در برخی مناطق دانستند.طبق گزارش بلومبرگ، شعله ور شدن تنش های ژئوپلیتیکی پس از ترور 
اسماعیل هنیه، رهبر سیاسی حماس توسط اسرائیل، خطری برای چشم انداز است. قیمت نفت به 
بالای ۸۰ دلار در هر بشکه رسید زیرا تاجران خطر تشدید درگیری ها را ارزیابی می کنند و اینکه آیا 
ممکن است منجر به حملات بیشتر به کشتی هایی شود که از دریای سرخ در حال حرکت هستند 

یا بر تولید و صادرات تأثیر بگذارد.

در حالی که فصل برداشت گندم از فروردین ماه آغاز شده، آمارهای موجود از افزایش 
تولیــد این محصول و افزایش ۱۷ درصدی خریــد آن از گندمکاران خبر می دهد.به 
گزارش ایسنا، گندم کالای استراتژیکی است که نقش مهمی در اقتصاد و سیاست هر 
کشور داشته و تولید و خودکفایی آن برای کشورها به نوعی مزیت محسوب می شود. 
محصولی که علی رغم اهمیت بالای آن اما با چالش های بســیاری از تولید تا خرید 
مواجه اســت و بنابر نظر کارشناســان نیاز است که ضمن تامین اعتبار مناسب برای 
خرید و پرداخت به موقع به کشــاورز به مسائلی چون نوسازی ماشین آلات برداشت 
گندم، اجرای الگوی کشــت، ارائه تسهیلات کم بهره به کشاورز، ورود علم به مزارع و 

مسائل تقنینی نیز توجه شود.سالانه چه میزان گندم در جهان تولید می شود؟
در دنیا سالانه حدود ۲۵۰ تا ۲۲۰ میلیون هکتار گندم کشت و از این سطح به طور 
متوسط ســالانه ۸۰۰ میلیون تن گندم برداشت می شود. گندم بالاترین و بیشتری 
سطح زیر کشــت و تولید محصولات کشاورزی در جهان را به خود اختصاص داده و 
به طور متوسط حدود ۲۰ درصد از انرژی و پروتئین مردم جهان را تامین می کند.در 
ایران به طور متوســط طی ۳۰ سال گذشته سطح زیر کشت گندم حدود ۲ میلیون 
هکتار گندم آبی و ۴ میلیون هکتار گندم دیم بوده است و از این سطح بین ۱۲ تا ۱۵ 
میلیون تولید گندم انجام می شــود. در ایران به طور میانگین ۴۰ درصد انرژی و ۴۴ 
درصد از پروتئین مردم از گندم تامین می شود و به همین دلیل برنامه های خودکفایی 
گندم همیشه سرلوحه برنامه  های وزارت جهادکشاورزی بوده است.تاریخچه مصوبه 
خرید تضمینی گندم در ایران خرید تضمینی گندم از ســال ۱۳۶۸ بر اساس مصوبه 
مجلس شورای اسلامی در ایران آغاز می شود و در طی این سال ها هم  شورای اقتصاد 
تعیین کننده قیمت گندم بوده است تا اینکه در سال ۱۳۹۹ مجلس شورای اسلامی 
تعیین قیمت گندم را بر عهده شــورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی 
گذاشــت. اعضای شورا متشــکل از بخش دولتی، خصوصی و کشاورزان است. پیش 
از این، تشــکل های بخش کشاورزی نقشــی در تعیین قیمت خرید تضمینی گندم 
نداشــتند اما تعیین شــورا نقطه عطفی در بخش کشاورزی بود. روند افزایشی حجم 
تولید و خرید تضمینی گندم طی ســال های گذشته سهراب سهرابی - مجری طرح 
گندم وزارت جهادکشاورزی در گفت و گویی با ایسنا اظهار کرده بود: در سال  جاری 
۱۱۵۰ مرکز خرید تضمینی گندم در ایران راه اندازی شده است و به مرور که عملیات 
برداشــت ادامه پیدا می  کند به خریدها اضافه خواهد شد. ۲۱ هزار کمباین برداشت، 
آماده سازی شده که با همکاری تشــکل های کمباین داران و کارشناسان کشاورزی 

این ۲۱ هزار کمبایــن مجوزهای لازم برای ورود به مزارع را دریافت کرده اند. وی 
ادعا داشــت: میزان خرید تضمینی گندم ســال۱۴۰۰ به میزان ۴ میلیون و۵۰۰ 
هــزار تن، ســال ۱۴۰۱ به میــزان ۷  میلیون و ۵۰۰ هزار تن و ســال ۱۴۰۲ به 
میزان ۱۰.۴ میلیون تن رسید. بر اساس پیش بینی ها حداقل میزان خرید تضمینی 
گندم در ســالجاری ۱۱ تا  ۱۱.۵ میلیون تن خواهد شــد. مقایسه سال ۱۴۰۱ و 
۱۴۰۲  نشــان می دهد که با وجود کم بارشی ها نزدیک به ۴.۵ میلیون تن افزایش 
تولید داشته ایم. در ســال جاری با توجه به پراکنش بارش ها، اقدامات دفتر گندم 
وزارت جهادکشــاورزی موجب شد میزان بهره وری و تولید بالا برود. حال با توجه 
بــه آمار و اطلاعات موجود برگرفته از شــرکت بازرگانی دولتی ایران، حجم خرید 
گندم نسبت به سال گذشته از افزایش یک میلیون و ۴۰۹ هزار تن برخوردار بوده 
اســت. ارزش ریالی گندم های خریداری شــده از کشــاورزان تاکنون ۱۷۳ هزار و 
۵۰۰ میلیارد تومان بوده اســت که این مقدار با ۴۷ هزار میلیارد تومان افزایش در 
مقایسه با سال گذشته از رشدی برابر ۳۷ درصد برخوردار بوده است.در حال حاضر 
استان های خوزستان، گلستان، فارس، کردستان و کرمانشاه در خرید گندم پیشتاز 
هستند و مجموعاً ۵۲ درصد از گندم کشور از این ۵ استان خریداری شده است و 
اســتان های همدان، خراسان رضوی، آذربایجان غربی، لرستان و ایلام استان هایی 
هستند که بیشترین میزان خرید گندم در آن ها ثبت شده است.رشد خرید گندم 
در استان های گلستان و اصفهان در مقایسه با سال گذشته دو برابر شده است وبعد 
از این دو استان، به ترتیب استان های مرکزی، همدان، خراسان شمالی، چهارمحال 
و بختیاری و اردبیل، بیشــترین رشد را در خرید گندم نسبت به مدت مشابه سال 
۱۴۰۲ به خود اختصاص داده اند.بر اساس اطلاعات وزارت جهاد کشاورزی، تاکنون 
۵۳.۲ هزار میلیارد تومان از پول کشاورزانی که گندم خود را به مراکز دولتی خرید 
تضمینی تحویل داده اند، واریز شده و پرداخت مابقی وجوه نیز در حال پیگیری از 
سوی ســازمان برنامه و بودجه و وزارت جهادکشاورزی است.به گفته مجری طرح 
خودکفایی گندم، عملیات برداشت گندم در استان ها با اقلیم سرد مانند کردستان، 
همدان، کرمانشاه، قزوین، مرکزی، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی و آذربایجان 
غربی، زنجان، اردبیل، چهار محال و بختیاری، خراسان شمالی و لرستان همچنان 
ادامه دارد و با توجه به افزایش تولید و خرید تضمینی گندم در ســال جاری، تمام 
نیاز گندم خبازی ها و صنف و صنعت کشور از محل تولید داخل تامین خواهد شد 

و نیاز به واردات گندم نخواهیم داشت.
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در دیدار معاون اول رئیس جمهور و نخست وزیر سوریه، روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی دو کشور بررسی و بر ارتقاء سطح روابط دو کشور تأکید شد.به 
گزارش ایسنا، محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور در این دیدار که بعد ازظهر چهارشنبه صورت گرفت با بیان این که »دشمن خبیث صهیونیستی، بار دیگر 
دچار اشتباه محاسباتی شد و یکی از رهبران جبهه مقاومت را در عملیاتی تروریستی به شهادت رساند« گفت: شهادت آقای اسماعیل هنیه، ضایعه  بزرگ برای 
جهان اسلام و جبهه مقاومت است. وی با بیان این که افق همکاری های دو کشور، از دوران مرحوم حافظ اسد رئیس جمهور فقید سوریه، به صورت درازمدت و 
راهبردی طراحی شده است« گفت: با توجه به علایق و مشترکات دو کشور،  سطح تعاملات سیاسی مطلوب اما در حوزه اقتصادی باید به سطوح بالاتری برسیم.
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انتقام با صد 
سناریو

انالله و انا الیه راجعون

شهادت اسماعیل هنیه در تهران برای او برای ملت فلسطین و امت اسلامی و 
خصوصا جبهه مقاومت  مبارک باد 

این شهادت مظلومانه در پایتخت مقاومت برای ما ایرانیان مسئولیتی سنگین 
در خونخواهی آفرید.

هنیه مهمان جمهوری اسلامی ایران بود.
ما ایرانیان تکالیف میزبانی را میشناسیم و بدان ها واقفیم اگر چه دست خدا 

را هم بوضوح میتوان در جوشش بیشتر وحدت و مقاومت مشاهده کرد که
به اذعان ژرف اندیشان جهان نماز رهبر شیعیان جهان بر پیکر یک شهید بظاهر 

اهل تسنن طبعا پیوند وحدت شیعه و سنی را محکم تر کرد. 
لذاست که وقایع اتفاقیه ایجاب میکنند ضمن طراحی و تحقق  پاسخ  سخت 
و انتقام این خون پاک اسماعیلی ، هوشیارانه بیاندیشیم که بلاشک رژیم 
صهیونیستی حتی بعد از مرگ رسمی در سرزمین های اشغالی باتمدید و ابقای 

گروه های ترور در کل دنیا به فتنه گری ادامه خواهد داد.
چند روز پیش در سرمقاله ی منتشره در روزنامه با عنوان  »ایرانیان صهیونیست 
« اشاره داشتم که حزب زیر زمینی و مخوف بین المللی صهیونی از همه مکاتب 
و  ادیان و مذاهب و حتی از شیطان پرستان و سکولار ها در کشورهای دنیا عضو 
گرفته و مزدور استخدام کرده است و اخیرا با ترور فواد شوکر )سید محسن( در 
بیروت و اسماعیل هنیه  در تهران و در گذشته احمد یاسین تا فتحی شقاقی 
و عماد مغنیه بوضوح روشن است که رویه خونریزی و کشتار مخالفین ، اولین 

ابزار های بقای ۷۵ساله و توسعه سرزمین های اشغالی بوده است.
بی تردید ۳۰۰ روز کشتار و سفاکانه  از مردم بی گناه از کودکان و زنان و غیر 
نظامیان در غزه و کرانه باختری ، مسیر مرگ و اضمهلال رسمی این شاکله 

اشغالگر را فراهم کرده است.
اعضای  تشویق  و  امریکا  کنگره  در  نتانیاهو  سخنرانی  و  مفتضحانه  دیدار 
و  ریز  رژیم خون  این  گری  فتنه  و  کشتار  تداوم  برای  کنگره  صهیونیست 
تروریست موجب القاء مجوز برای تاآترنمایشی بقای قدرت در این رژیم گردیده 

و ظاهرا ترورها این پیام را میدهند که رژیم هنوز زنده مانده و نفس میکشد
حال اینکه با دقت اگر بنگریم این اقدامات در چارچوب مزدوری های منبعث از 
حزب صهیونی با ماجراجویی موساد و ماشینهای  ترور ایجاد شده در سالهای 
است  ممکن  چه  اگر  نیستند  جدیدی  مناسبات  و  میگیرد  نشأت  گذشته 

ماموریت جدید دریافت کرده باشند.
جبهه تنومند و باریکبین مقاومت بدون شک با هوشمندی مضاعف ، خود را در 
مقابل دست و پا زدن های آخرین اختاپوس مخوف رژیم صهیونی دیده و شاهد 
نفس های بشماره افتاده اشغالگران است. لاکن نفس اقدامات انجام گرفته برای 
نابودی رژیم منحوس ، مانع برنامه ریزی های جامع با طراحی صدها سناریوی 
دفاعی و البته انتقام جویانه برای پاسخ گویی بموقع نخواهد بود چرا که از این 

رژیم اقدامات پیشبینی نشده کاملا متصور است
جنس فتنه جویانه و منبعث از سرخوردگی در عدم دستیابی به آرزوهای 

گذشته رژیم و شکست های
میدانی نظامی و سیاسی و رسانه ای و اطلاعاتی مطالبه این بینش را خواهد 

داشت که باید برای
هر حادثه ای حتی بعد از فروپاشی رژیم در آینده ای نزدیک آماده بود و 

سناریوی عملیاتی داشت.
کوچک و ساده انگاری توان مزدوران ایرانی حزب صهیونی بعد از ترور فخری 
زاده در ایران بی شک در جابجا کردن غیر پیچیده رئیس دفتر حماس شهید 

اسماعیل هنیه رحمت الله علیه به کیان جمهوری اسلام ضربه ای بود که 
جبرانش ولو با انتقام شدید و هوشمندانه، غیر ممکن است. 

ابزارهای تهاجمی نظامی دانش آمیخته در دنیا تیغ تیزی برای اقدامات فتنه 
جویانه  فراهم آورده که اگر برای مقابله اطلاعاتی و بازدارنده با آنها تجهیز نشویم 
، هر روز با حادثه ای مشابه مواجه خواهیم بود. پر واضح است که ساده لوحی، 
خوش باوری، کوچک شماری و تحلیل و برداشت غلط از توان و خباثت دشمن 

همیشه خسارت بار بوده است.
برای آینده در مقابله با فتنه آفرینان در منطقه و تک تک کشورهای متعلق به 

محور مقاومت باید صد ها سناریوی کارا و پویا و دانش بنیان داشت.
توصیه میکنم دانش بنیان ها را برای این آمادگی وارد کنیم و به تجهیز شدن 
برای فتنه های آخر الزمانی ساختار های آفندی و پدافندی ماندگار بیافرینیم. 

والسلام.

رشد ۱۳۹ درصدی درآمد 
ملی استان مرکزی

ایسنا/مرکزی مدیرکل گمرکات استان مرکزی از رشد ۱۳۹ درصدی درآمد 
ملی اســتان مرکزی در چهار ماهه ســال جاری خبر داد.روح الله غلامی در 
گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه در چهار ماهه سال جاری بیش از چهار هزار 
و ۳۷۸ میلیارد ریال درآمد ملی کسب شده است، اظهار کرد: این رقم به جز 
۱۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده و درآمد اســتانی است.وی درآمد استانی 
کسب شده در این مدت را بیش از ۱۳۴ میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: در 
این حوزه نیز با رشد ۱۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته مواجه 
بوده ایم.غلامی گفت: درآمد ۱۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده استان در این 
مدت بیش از ســه هزار و ۱۰۲ میلیارد ریال بوده که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته کاهش ۱۲ درصدی داشته است.به گفته وی، جمع کل درآمد 
گمرکات استان در این مدت بیش از ۷۶۱۴ میلیارد ریال بوده است که رشد 

۳۹ درصدی را نشان می دهد.

گزیده خبر

رهبر انقلاب بر پیکر شهید اسماعیل هنیه نماز اقامه کردند

تامین برق پنج کارخانه سیمان 
در گرو مدیریت مصرف 

بانک ها

سالی سخت، پیش روی صنعت آلمان

مدیرعامل توانیر گفت: مصرف برق همچنان در مدار صعود قرار دارد و در شرایط فعلی نیازمند مدیریت 
مصرف هستیم و در این شرایط لازم است بانک ها سیستم های سرمایشی خود را روی ۲۴ درجه تنظیم 
کننــد چراکه این اقدام موجب کاهش ۲۰درصدی مصرف برق می شــود و ایــن عدد معادل مصرف ۵ 
کارخانه ســیمان است.مصطفی رجبی مشــهدی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به آخرید وضعیت مصرف 

برق در کشور، اظهار کرد: ......

مسیر احتمالی بازار مسکن در 
پساانتخابات

مصرف برق در لرستان به ۸۶۰ 
مگاوات رسیده است

اشتراک گذاری دانش فعالان صنعت پتروشیمی در 
IPF پانزدهمین همایش

2

3

3

3
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3

 

سیر صعودی تولید و خرید تضمینی گندم در ۳ سال گذشته

حمید رضا نقاشیان
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گزیده خبر

باقری در گفتگو با بورل؛

ایران از حق مشروع خودبرای 
مجازات باند صهیونیستی استفاده 

خواهد کرد

سرپرســت وزارت خارجه گفت: ترور شهید هنیه در تهران، تجاوز به تمامیت ارضی 
کشــور ما بود و ایران قطعاً از حق ذاتی و مشــروع خود برای مجازات باند جنایتکار 
صهیونیستی اســتفاده خواهد کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، علی باقری سرپرست 
وزارت امور خارجه در گفتگوی تلفنی با جوزف بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا، درخصوص تبعات اقدام تروریســتی رژیم صهیونیســتی در به شهادت رساندن 
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس و پیامدهای سیاسی و امنیتی این 
جنایت بزرگ در نقض امنیت ملی جمهوری اســامی ایران و نقض ثبات منطقه ای 
رایزنی و گفتگو کرد.باقری ضمن اشاره به حضور انریکه مو را، به نمایندگی از اتحادیه 
اروپا در مراســم تحلیف رئیس جمهور کشــورمان تاکید کرد: اقدام تروریستی رژیم 
صهیونیستی در به شهادت رساندن اسماعیل هنیه در تهران عاوه بر تجاوز به تمامیت 
ارضی جمهوری اســامی ایران و نقض حاکمیت ملی ایران، موجب به خطر انداختن 
صلح و ثبات منطقه ای و بین المللی گردیده و ایران قطعاً از حق ذاتی و مشــروع خود 
برای مجازات باند جنایتکار صهیونیســتی استفاده خواهد کرد.سرپرست وزارت امور 
خارجه در ادامه این گفتگو به برگزاری جلسه فوق العاده شورای امنیت سازمان ملل 
متحد به درخواست جمهوری اسامی ایران اشاره و اقدام برخی کشورهای اروپایی در 
همراهی با آمریکا در جلوگیری از محکومیت ترور شهید هنیه از سوی شورای امنیت 
را تقبیح نمود.باقری تاکید کرد، این اقدام برخی کشورهای اروپایی و نیز سکوت آنها در 
قبال جنگ افروزی صهیونیست ها در یمن و لبنان، موجب ترغیب و تشویق این رژیم 
در تداوم اقدامات تجاوزکارانه خود شده که منجر به مخاطره انداختن صلح و ثبات در 
منطقه خواهد شــد.جوزف بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز با تاکید بر 
حق مشــروع جمهوری اسامی ایران در دفاع از تمامیت ارضی و حاکمیت سرزمینی 
خود، نســبت به افزایش تنش و شــکل گیری یک جنگ تمام عیار در منطقه و آثار و 
عوارض آن برای مردم منطقه ابراز نگرانی کرد.سرپرست وزارت امورخارجه کشورمان 
در پایان این گفتگو خاطرنشان ساخت اتحادیه اروپایی باید در راستای ایفای مسئولیت 
خود جهت حفظ صلح و امنیت بین المللی، با اعمال فشار بر رژیم صهیونیستی مانع از 
استمرار جنایات این رژیم شود، چراکه عدم اقدام جدی طرف اروپایی برای مهار رژیم 
صهیونیستی موجب تشویق باند جنایتکار حاکم در تل آویو به جنگ افروزی و به خطر 

انداختن صلح و ثبات و امنیت منطقه ای و بین المللی خواهد شد.

در جریان سفر به دوحه صورت گرفت؛

گفت وگو و رایزنی معاون اول 
رئیس جمهور با امیر قطر

امیر قطر در دفتر خود با محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور کشورمان و هیئت 
همراه دیدار و گفت وگو کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، شیخ تمیم بن حمد امیر قطر 
در دفتر خود در کاخ لوســیل با محمدرضا عــارف معاون اول رئیس جمهور و هیئت 
همراه دیدار و گفت وگو کرد.گفتگو و رایزنی عارف با امیر قطر دیوان امیری قطر اعام 
کرد که امیر قطر در دیدار با معاون اول رئیس جمهور ایران درباره تحولات منطقه ای 

و بین المللی گفتگو کردند.

شورای هماهنگی تبلیغات اسامی با صدور بیانیه ای از حضور پرشور مردم 
در تشــییع شهید مجاهد اســماعیل هنیه تقدیر کرد.به گزارش ایسنا در 
بیانیه شــورای هماهنگی تبلیغات اســامی در تقدیر از مردم آمده است: 
»بسم الله الرحمن الرحیم . حضور پرشور شما مردم شریف و انقابی ایران 
اســامی در مراسم تشییع پیکر مطهر رهبر شــجاع و مجاهد برجسته، 
شــهید اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاســی حماس و محافظ شهیدش 
در هوای گرم و طاقت فرســای تهران، بار دیگر نشــان داد که ملت بزرگ 
ایران همواره در کنار جبهه مقاومت و مظلومان جهان ایســتاده است.این 
حضور گســترده و با شکوه که جلوه ای از تشــیع پیکر شهید حاج قاسم 
ســلیمانی و شــهید خدمت آیت الله رئیســی را به تصویر کشید؛ بیانگر 
پیوند عمیق و ناگسستنی میان ملت ایران و مردم مظلوم فلسطین و پیام 
روشــنی از ادامه  پرقدرت مســیر مقاومت، دفاع از آرمان  قدس شریف و 
خونخواهی میهمان مجاهد به عنوان وظیفه ای مقدس از جنایتکاران رذل 
و بزدل صهیونیستی و حامیان آنان است.حضور حماسی شما مردم فهیم 
و انقابی نمایش وحدت و همبســتگی امت اســامی و تجلی وفاداری به 
آرمان های مقاومت ملت مظلوم فلسطین بود و به دنیا نشان داد که اقدامات 
جنایتکارانه رژیم صهیونیستی و شبیخون بزدلانه به حریم امن جمهوری 
اسامی بی پاسخ نخواهد ماند.شورای هماهنگی تبلیغات اسامی از حضور 
عظیم و شــکوهمند شما مردم عزیز صمیمانه قدردانی و از خداوند متعال 
علو درجات برای شهیدان بویژه مبارز نستوه آزادی مردم فلسطین شهید 
اسماعیل هنیه و سرافرازی و عزت برای ملت بزرگ ایران مسئلت می نماید.  

والسام علیکم و رحمة الله و برکاته«

فرمانده کل ســپاه در پیامی به دبیرکل حزب الله لبنان، شــهادت " ابومحسن فواد شکر " را 
تســلیت گفت.به گزارش خبرگزاری مهر سردار سرلشکر پاسدار حسین سامی فرمانده کل 
سپاه پاســداران انقاب اسامی در پیامی به حجت الاسام و المسلمین سید حسن نصرالله 

رهبر پرافتخار مقاومت اسامی لبنان، شهادت " ابومحسن فواد شکر " را تسلیت گفت.
متن پیام بدین شــرح است:بســم الله الرّحمن الرّحیم مجاهد نستوه جناب حجت الاسام و 

المسلمین سید حسن نصرالله رهبر پرافتخار مقاومت اسامی لبنان )دامت برکاته(
سام علیکم؛ شــهادت، عالی ترین مرتبه "حضور عندالرب " است که اولیا الهی، آن را "افضل 
قُرُبات" خوانده اند و عاشقان، آن را "احلی من العسل" دیده اند، و چه جاهلند دشمنان خزیده 
در ظلمتکده ها که به گمان انتقام، بندگان مخلص خداوند متعال را به آن تهدید می کنند! در 
واقع آنان پلی می ســازند برای رسیدن مان به معشوق! و چه باشکوه شهدای ما به این اشقیا 
خطاب کرده و شــادمانه گفته اند سینه هایمان را بشکافید تا ببینید در آن جز تمنای وصال 
نیســت. اینجانب به جنابعالی که قافله سالار مجاهدان و شهیدان سرافراز مقاومت هستید و 

بســیاری در شعاع عشق و معنویت شما سرود الهی "من المومنین رجال صدقوا ما عاهدوالله 
علیه فمنهم من قضی نحبه و منهم من ینتظر" سر دادند، و همچنین آحاد ملت مقاوم و رشید 
لبنان و رزمندگان جبهه مقتدر مقاومت اســامی، شــهادت پر فیض سردار شجاع مقاومت 
شــهیدالقدس " ابومحسن فواد شکر " از ساله شــهیدان عاشورا و سلسله مجاهدان کربای 
حسینی و شهدای عزیز همراه او که در جنایت تروریستی اخیر رژیم صهیونیستی در ضاحیه 
بیروت به این فیض بزرگ نائل آمدند، را صمیمانه تبریک و تسلیت عرض می نمایم. بی تردید 
شهید عزیز حاج محسن خاصه شهدای نهضت مبارک حزب الله لبنان و نوید بخش پیروزی 
عظیم جبهه حق اســت و دشمنان امت اســامی به ویژه باند تبهکار، جنایتکار و تروریست 
صهیونی و قاتان زنان، کودکان و مردان مظلوم غزه و حامیان آن باید منتظر خشم مقدس و 
انتقام سخت و حتمی مجاهدان مؤمن، مصمم و با اراده اضاع مقاومت اسامی و خونخواهی 

آنها باشند. "و ما النصر الا من عندالله العزیز الحکیم" سرلشکر پاسدار حسین سامی
فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب اسامی

تشییع پیکر شهید میاد بیدی

مخبر: صهیونیست ها برای جنایات 
اخیرشان سیلی خواهند خورد

سرپرســت سابق ریاست جمهوری گفت: صهیونیســت ها به سبب جنایات اخیرشان سیلی 
خواهند خورد و ظلم شان با نابودی آنان به پایان خواهد رسید.به گزارش ایسنا، محمد مخبر 
در حاشــیه مراسم تشییع شــهید میاد بیدی در جمع خبرنگاران، گفت: مردم دنیا امروز 
جنایات آشکار صهیونست ها و استکبار جهانی با هدایت های آمریکا را می بینند و روز به روز 
نفرت مردمان آزادیخواه جهان از صهیونیسم بیشتر می شود.سرپرست سابق ریاست جمهوری 
تاکید کرد: داغ شــهادت این جوان رعنای ایرانی در کنار شهادت شهیدان اسماعیل هنیه و 
فواد شکر برایمان سخت و جانکاه است. خون این رهرو مسیر شهید حاج قاسم سلیمانی که 
مجاهدت های فراوانی در حوزه مستشاری در لبنان و سوریه داشت، به زودی دامن جنایتکاران 
صهیونیســت را خواهد گرفت. نابودی این رژیم منحوس امروز خواســت مردم ایران و تمام 
آزادی خواهان جهان اســت. مخبر اظهار کرد: ملت شــهیدپرور ایران با بزرگداشت شهادت 
اسماعیل هنیه و این شهید جوان وطن ثابت کردند، مسیر نورانی ایستادگی در مقابل استکبار 
همواره ارزشــی فراموش ناشــدنی دارد و حمایت از مظلوم آرمان مقدس جمهوری اسامی 
است.سرپرست سابق ریاست جمهوری تصریح کرد: صهیونیست ها به سبب جنایات اخیرشان 

سیلی خواهند خورد و به امید خدا ظلم آنها با نابودیشان به پایان خواهد رسید.

عارف: پیام ما همبستگی با مردم 
فلسطین است

معاون اول رئیس جمهور گفت: آزادسازی قدس مطالبه مردم و راهبرد همه دولت ها در ایران 
اســت.به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف صبح امروز پیش از ترک تهران و سفر به قطر برای 
حضور در مراسم تشییع پیکر شهید اسماعیل هنیه اظهار کرد: پیام این سفر، همبستگی مردم 
ما با مردم مظلوم فلسطین و آزادسازی قدس عزیز بوده است که این هم مطالبه مردم و هم 
راهبرد همه دولت ها بعد از انقاب اسامی بوده است.وی ادامه داد: امیدواریم نهضت ایجاد 
شده در جریان مقاومت تا هدف عالی امت اسامی که آزادسازی قدس است ادامه پیدا کند. 

دولت و مردم ما در این مسیر برای از آزادسازی قدس هستند.

رهبر انقلاب بر پیکر شهید اسماعیل هنیه نماز اقامه کردند 
مقام معظم رهبری در دانشــگاه تهران 
بر پیکر شهید اسماعیل هنیه نماز اقامه 
کردند.به گزارش خبرنگار مهر، حضرت 
آیــت الله خامنه ای رهبــر معظم انقاب 
اســامی صبح امروز پنجشنبه با حضور 
در دانشگاه تهران بر پیکر شهید اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس و شهید 
وسیم ابوشعبان همراه شهید هنیه، اقامه 
نماز کردند.مراســم اقامه نماز با حضور 
جمع زیادی از قشــرهای مختلف مردم 
و مسئولان کشوری و لشکری و خانواده 
شهید اسماعیل هنیه و جمعی از مقاومت 
اسامی فلسطین و لبنان برگزار شد.رهبر 
انقاب اســامی پس از اقامــه نماز، با 
خانواده شهید اسماعیل هنیه و مسئولان 
مقاومت اسامی فلسطین دیدار کردند و 

آنها را مورد تفقد قرار دادند.

عضو دفتر حفظ و نشــر آثار رهبری انقاب اسامی گفت: رژیم صهیونیستی تردید نکند خونخواهی اسماعیل هنیه انجام می شود و دولت 
اســامی در خونخواهی مهمان شــریف خود، آن چنان مجازاتی را رقم می زند که در فکر آن ها نمی گنجد؛ امت اسامی و مردم شریف ما 
آماده چنین خونخواهی باشــند.به گزارش ایســنا، مهدی فضائلی در ســخنرانی پیش ا ز خطبه های امروز نماز جمعه تهران گفت: رژیم 
صهیونستی سمبل، جلوه و تجلی شیطان در صحنه بین المللی است. امروز ما در صحنه راهبردی و مواجهه با رژیم صهیونیستی و حامیان 
و پشتیبانان او در سطح جهان یعنی نظام استکباری ورزیده تر می شویم که این مسیری برای ارتقای بیشتر نظام اسامی و رشد و کمال امت اسام تا رسیدن به تمدن نوین اسامی 
است.وی ادامه داد: پیروزی انقاب اسامی تاثیرات شگرف و بسیار ماندگار در عرصه بین الملل ایجاد کرد و توجه و گرایش به اسام در سطح جهان افزایش یافت. تا قبل از انقاب 
اســامی گروه های مبارز فلســطینی عمدتا گرایش های مارکسیستی و ناسیونالیستی داشــتند و جنبش هایی مثل فتح با انگیزه ها و ایدلوئوژی اسامی مبارزه نمی کردند اما با 
پیروزی انقاب اسامی تحول در مبارزان فلسطینی به وجود آمد و گروه هایی با ایدئولوژی و تفکر اسامی در صحنه مبارزه با رژیم صهونیستی خلق شد که جنبش جهاد اسامی 

جزء اولین گروه ها است و حماس در ادامه راه در فلسطین تاسیس شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ضمن اعام همبستگی و حمایت قاطع از ملت و دولت ونزوئا، ایران 
مخالفت خود را با هرگونه فشار و مداخله خارجی در امور داخلی این کشور ابراز می کند.به گزارش 
خبرگزاری مهر، سخنگوی وزارت امور خارجه در شبکه ایکس نوشت: »جمهوری اسامی ایران با تأکید بر 
لزوم احترام به رأی و انتخاب مردم ونزوئا در چارچوب حق تعیین سرنوشت ملت ها و نیز احترام به حق 
حاکمیت دولت ها در چارچوب معاهدات و کنوانسیون های بین المللی بویژه منشور سازمان ملل متحد، ضمن 
اعام همبستگی و حمایت قاطع از ملت و دولت ونزوئا، مخالفت خود را با هرگونه فشار و مداخله خارجی 
در امور داخلی این کشور ابراز داشته و اعتقاد دارد که جمهوری بولیواری ونزوئا از ظرفیت و اراده لازم برای 

حفاظت و تضمین حقوق اساسی مردم آن کشور در چارچوب قانون اساسی برخوردار است.«

فضائلی: امت اسلامی و مردم آماده خونخواهی اسماعیل 
هنیه باشند

کنعانی:

ایران مخالف هرگونه فشار و مداخله خارجی در 
ونزوئلا است

فرمانده کل سپاه شهادت »فؤاد شکر« را به سید حسن نصر الله تسلیت گفت

از سوی شورای هماهنگی تبلیغات اسامی انجام شد

تقدیر از حضور پرشور مردم در تشییع شهید مجاهد اسماعیل هنیه
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گزیده خبر تامینبرقپنجکارخانهسیماندرگرومدیریتمصرفبانکها
مدیرعامل توانیر گفــت: مصرف برق همچنان در مدار صعود قرار 
دارد و در شــرایط فعلی نیازمند مدیریت مصرف هستیم و در این 
شرایط لازم است بانک ها سیستم های سرمایشی خود را روی ۲۴ 
درجه تنظیم کنند چراکه این اقــدام موجب کاهش ۲۰درصدی 
مصرف برق می شــود و این عدد معادل مصرف ۵ کارخانه سیمان 
اســت.مصطفی رجبی مشهدی در گفت وگو با ایســنا، با اشاره به 
آخرید وضعیت مصرف برق در کشــور، اظهار کرد: میزان مصرف 
برق کشــور در روز گذشــته بــا توجه به اندکــی کاهش دما در 
استان های شــمالی کشور به حدود ۷۴۶۰۰ مگاوات رسید که در 
مقایسه با روز مشابه سال گذشته افزایش ۳۲۴۹ مگاواتی را شاهد 
هســتیم.وی با بیان اینکه همه همکاران صنعــت برق در اقصی 
نقاط ایران با تمام توان مشــغول تامین برق هموطنان هستند و 
درصورت وقوع کوچکتریــن حادثه و یا اتفاقاتی که به دلیل گرما 
و حوادث در شبکه برق حادث می شود سریعا با اقدامات عملیاتی 
حل می کنند، گفت: شــبکه برق کشور پایدار است اما با توجه به 
افزایش مجدد دمــا در روزهای آینده کماکان نیازمند همکاری و 
کمک مردم هســتیم.مدیرعامل توانیر با تاکید بر اینکه در شرایط 
فعلی لازم است مشترکان نسبت به مصرف برق حساس تر باشند، 
گفت: در این مدت شــاهد افزایش هشت درصدی مصرف برق در 
کشور هستیم و از مشترکان پرمصرف تقاضا داریم به منظور تامین 
برق پایدار همراهی بیشتری داشته باشند.به گفته رجبی مشهدی 
علیرغم گذر از رشــد نزدیک به ٨ درصدی مصرف برق نسبت به 
ســال گذشته و وقوع گرمای بی ســابقه و فشار به تجهیزات برق 
و حوادثی که به طور مقطعی پیــش می آید اما تمامی همکاران 
عملیاتی و فنی و تخصصی صنعت برق در آماده باش کامل هستند 
و در ۲۴ ساعت شبانه روز و حتی در زمان های خواب و استراحت 
مردم مشــغول فعالیت برای حل مشــکلات احتمالی هستند تا 
هموطنان لحظه ای دچار عدم آســودگی نشــوند.وی با تاکید بر 

اینکه حدود ۴۰ درصد از مشترکان خانگی مشمول دریافت ۳۷۰ 
میلیارد تومان پاداش صرفه جویی شدند و ١۲ درصد از این تعداد 
هــم قبض برق رایگان دریافت کردند، تصریح کرد: مشــترکان با 
پیوســتن به پویش با انرژی و کسب جوایز ارزشمند این پویش از 
جمله ۳۰۰ خودرو و هزاران جایزه ارزشمند نقدی و غیر نقدی با 
انجام چند راهکار ســاده از جمله تنظیم دمای وسایل سرمایشی 
روی ۲۴ درجه و یا اســتفاده از دور کنــد کولر آبی ضمن اصلاح 
رفتار مصرفی و کاهش مصرف و کمک به همکاران پرتلاش صنعت 
برق از  پاداش صرفه جویی هم بهره مند شــوند.مدیرعامل توانیر 

بــا بیان اینکه مدیریت مصرف امــری لازم و غیر اجتناب در این 
روزها است، گفت: حدود ۳۵ هزار مگاوات از مجموع برق کشور در 
بخش سیستم های سرمایشی مصرف می شود، تغییر درجه کولر و 
گذاشتن آن روی ۲۴ درجه به تنهایی مصرف را ۲۰ درصد کاهش 
می هد و عمدتا در مناطق عادی کشــور که نیمه شمالی کشور را 
پوشش می هد، کولر آبی پاسخگو است.به گفته رجبی مشهدی تا 
پیش از این در منطقه شــمال غرب ایران تنها ١۵ درصد از مردم 
کولر گازی داشــتند، اما این میزان اکنون به ۳۰ درصد رســیده 
اســت، در حالی که باید متناســب با منطقه جغرافیایی اقدام به 

خرید وســایل سرمایشــی کرد.وی با بیان اینکه این روند نشان 
دهنــده تغییر الگوی رفتاری مصرف برق در مناطق سردســیر و 
معتدل کشور اســت، اظهار کرد: باید گفت که تنها ۲۰ درصد از 
مردم پرمصرف هســتند و از این میان ۲ تا ۳ درصد از مشترکان 
بسیار پرمصرف هستند  که چندین برابر سایرین برق مصرف می 
کنند و اگر این مشترکان به مدیریت مصرف توجه کنند بسیاری 

از چالش ها مرتفع می شود.

دبیر اجرایی همایش بین المللی صنعت پتروشــیمی ایران اظهار 
کرد: در پانزدهمین همایــش IPF دانش و تجربه جمع کثیری از 
فعالان، پیشکسوتان و تأثیرگذاران صنعت پتروشیمی، به اشتراک 
و تبادل نظر گذاشــته می شود.به گزارش ایســنا، فرید دوستی 
با بیــان اینکه امیدواریــم همایش IPF در روند توســعه صنعت 
پتروشــیمی ایران جریان ســاز باشــد، افزود: برای اینکه بتوانیم 
زمینه مناســب را در همایش پیش رو فراهم کنیم و فضایی باشد 
برای آنکه از تمام علوم، داشــته ها و دانش صنعت استفاده کنیم، 
تمامی فعالان ایــن صنعت را به صورت بین المللی دعوت کردیم 
تــا آنچه دارند را در این همایش به اشــتراک بگذارند.وی با بیان 
اینکه به اشــتراک گذاری دانش و داشــته های علمی فعالان این 
صنعت موجب بازارسازی، بازاریابی، توسعه و ایجاد تنوع جدید در 
صنعت پتروشیمی خواهد شد، گفت: جریان سازی با توسعه دانش 
محور از اهداف اصلی برگزاری همایش امســال اســت.وی ادامه 
داد: در همایــش پانزدهم فضایی را فراهم کردیم تا دانشــمندان، 
دانشجویان و فعالان عرصه صنعت پتروشیمی، صنایع شیمیایی و 
پتروپالایشــگاه ها در این همایش حضور داشته باشند و باز هم از 
همه فعالان و علاقه مندان به صنعت پتروشیمی دعوت می کنیم 
کــه در روزهای چهاردهم و پانزدهم مردادمــاه، در همایش بین 
المللی صنعت پتروشیمی ایران حضور به هم رسانند.دبیر اجرایی 
همایش بین المللی صنعت پتروشیمی ایران اذعان داشت: آنچیزی 
کــه برای ما اهمیت دارد این اســت که این رویــداد، آوردگاهی 
اســت که فعالان موثر این صنعــت، از کوچکترین واحد تولیدی 

تا بزرگترین تصمیــم گیران و تصمیم 
ســازان این صنعت، در کنــار هم قرار 
می گیرند و داشــته های خود و نقطه 
نظراتشان را به اشتراک می گذارند که 
بدون شــک این کار موجب پیشــرفت 
کشور خواهد شــد.وی افزود: برگزاری 
چنین همایشی این فرصت را در اختیار 
همگان در صنعت پتروشــیمی قرار می 
دهد که با تجمیع نظرات کارشناسی و 
دانش و تجارب، صنعت پتروشیمی در 
اعتلای ملی و توســعه اقتصادی کشور 
نقطه زنی دقیق و فاخری داشته باشد.

دوستی با بیان اینکه هدف غایی صنعت 
پتروشیمی ایران تکمیل زنجیره ارزش 
و تولید ثروت برای کشــور است، گفت: 
زنجیره  تکمیل  با  پتروشــیمی  صنعت 
ارزش می تواند احیاگر اقتصاد کشــور 
باشــد.به گــزارش ایســنا، پانزدهمین 
پتروشیمی  صنعت  بین المللی  همایش 
ایــران )IPF( به میزبانی شــرکت ملی 
صنایع پتروشــیمی با محــور »فناوری 
پاک« ١۴ و ١۵ مرداد ١۴۰۳ در سالن 
همایش های صداوسیما برگزار می شود.

برآوردهــا از بازار مســکن در فضای پس از انتخابات ریاســت جمهــوری بر این پایه 
اســتوار اســت که نباید در کوتاه مدت انتظار رونق معاملات، رشد قابل توجه قیمت ها 
یــا تغییر مولفه هــای بیرونی اثرگذار بر آن را داشــت؛ زیرا تحــرک چندانی در بازار 
ارز دیده نمی شــود. اگر هم قیمت های اعلامی مالکان مســکن افزایش پیدا کند رکود 
بازار ملک عمیق تر خواهد شــد. از طرف دیگر بازار مســکن به وضعیتی رسیده که به 
مولفه های بیرونی واکنش چندانی نشــان نمی دهد.به گزارش ایســنا، بازار مسکن در 
رکود انتخاباتی به ســر می بــرد. تقاضای مصرفی به لحاظ پاییــن بودن قدرت خرید، 
حضور کمرنگی در بازار دارد. تقاضای ســرمایه ای نیز به دلایلی فعلا از خرید و فروش 
امتناع می کند. به نظر می رســد برخــی از معامله گران در انتظار آغــاز فعالیت دولت 
چهاردهم و تعیین تکلیف قوانینی همچون مالیات بر عایدی ســرمایه، مالیات خانه های 
خالی و اعتبارزدایی از اســناد عادی هســتند.خرداد امســال ۳٨۷۲ معامله مسکن در 
تهران انجام شــد که در مقایســه با اردیبهشت امســال ۲۰ درصد کاهش و نسبت به 
خرداد پارســال ١۴ درصد افزایش یافت. با این حال رسیدن معاملات به کانال ۳ هزار 
m فقره از رکود ســنگین در بازار ملک حکایت دارد.عدم تناســب بین عرضه و تقاضا

بررســی ها نشان می دهد تناسبی بین عرضه و تقاضا در بازار مسکن وجود ندارد. عمده 
واحدهایی که برای فروش به بازار عرضه شــده بیش از ٨۰ متر مربع مساحت دارد اما 
خرداد امســال بیشــترین خرید و فروش در واحدهای ۵۰ تا ۶۰ متر انجام شــد و ۵۶ 
درصد معاملات به واحدهای کمتر از ٨۰ متر مربوط می شــد.درخصوص ارزش واحدها 
نیز عمده آپارتمان های عرضه شــده برای فروش بیش از ۵ میلیارد تومان قیمت دارد 
اما ســهم اول از نظر معاملات قطعی به واحدهای ۲ تا ۳ میلیارد تومان تعلق دارد.یکی 
از اتفاقاتی که در روزهای اخیر به واســطه قطعی برق کارخانجات ایجاد شــده افزایش 
قیمت ســیمان اســت که گفته می شود هر کیسه آن از ٨۰ تا ۹۰ هزار تومان به حدود 
١۷۰ هزار تومان رســیده اســت اما این مولفه بر واحدهای عرضه شده به بازار اثرگذار 
نخواهد بود.توزیع فراوانی از نظر قیمت یک متر مربع نیز حاکی از آن است که متوسط 
قیمت شهر تهران به ٨۶ میلیون تومان می رسد اما سهم اول به واحدهای با قیمت ۶۰ 
تا ۷۰ میلیون تومان در هر متر مربع مربوط می شــود.تورم تک رقمی بازار مسکن پس 
از ۷٨ ماه ســومین ماه از سال جاری میانگین قیمت مسکن در تهران به ٨۵.۹ میلیون 
تومان در هر متر مربع رســید که نســبت به ماه گذشته ١.۴ درصد و در مقایسه با ماه 

مشابه سال گذشــته ۹.۷ درصد افزایش داشت. این برای اولین است که پس از حدود 
۷٨ ماه نرخ رشــد سالیانه قیمت مســکن در پایتخت تک رقمی شده است. آمار فوق 
گویای آن اســت که طرف تقاضا از توانایی لازم برای خرید مســکن برخوردار نیست. 
نوسانات ارزی شش سال اخیر از یک طرف به رشد سنگین قیمت مسکن منجر شده و 
از ســوی دیگر گردش مالی در بازار ملک را مختل کرده است.هر سه بنگاه یک معامله 
واســطه های ملکی از رکود معاملات مســکن گله مند هســتند. بررسی های میدانی از 
مشــاوران املاک سطح شهر تهران نشان می دهد که تعداد قراردادهای خرید و فروش 
در هر ماه، یک سوم تعداد مشاوران املاک تهران است. در واقع شانس هر دفتر املاک 
برای انعقاد مبایعه نامه تقریبا هر سه ماه یک بار است. خرداد ١۴۰۳ تعداد مبایعه نامه ها 
در تهــران ۳٨۷۲ فقره بود در حالی که حدود ١١ هــزار بنگاه املاک دارای مجوز در 
تهران فعالیت می کند. مســیر احتمالی بازار مسکن در پساانتخابات عمده تحلیل ها بر 
این پایه استوار است که نباید در کوتاه مدت انتظار رونق بازار مسکن را داشت. ممکن 
اســت تغییر در متغیرهای اثرگذار مثل نرخ ارز اثر التهابی در قیمت های پیشــنهادی 
مســکن ایجاد کند اما اولا تحرک چندانی در بازار ارز دیده نمی شــود و بعید است که 
قیمت دلار دچار جهش شــود. دوما حتی اگر قیمتهای اعلامی مالکان مســکن تحت 
تاثیر رشــد احتمالی قیمت دلار افزایش پیدا کند رکود بازار ملک عمیق تر می شود. به 
نظر می رســد بازار مسکن به وضعیتی رسیده که به مولفه های بیرونی واکنش چندانی 
نشــان نمی دهد. یکی از اتفاقاتی که در روزهای اخیر به واسطه قطعی برق کارخانجات 
ایجاد شــده افزایش قیمت سیمان است که گفته می شــود هر کیسه آن از ٨۰ تا ۹۰ 
هزار تومان به حدود ١۷۰ هزار تومان رســیده است اما این تنها مولفه اثرگذار بر بازار 
مســکن نخواهد بود. مضافا اینکه حتی در صورت اثرگذاری قیمت سیمان بر واحدهای 
در حال ســاخت، اثرگذاری آن در بازار مسکن به این زودی اتفاق نمی افتد؛ چرا که در 
حال حاضر حجم عرضه آپارتمان در کلانشــهرها چندین برابر تقاضای واقعی است. در 
یک نظرسنجی از پاسخگویان در مورد اینکه "رئیس جمهور جدید تا چه اندازه می تواند 
گام های مثبتی در جهت ثبات قیمت مســکن بردارد" ســوال پرسیده شده است. نظر 
١۹ درصد از پاســخگویان این بوده است که رئیس جمهور منتخب به میزان خیلی کمی 
خواهد توانســت گام های مثبتی در جهت ثبات قیمت مسکن بردارد، ۳١.۲ درصد هم 
گفته اند رئیس جمهور منتخب در این رابطه به میزان کمی موفق خواهد شد. در مقابل، 

۳۲.۴ درصد بیان کردند که رئیس جمهور به میزان زیادی موفق به برداشــتن گام های 
مثبتی در جهت ثبات قیمت مسکن خواهد شد و ١۵.۳ درصد نظرشان این بوده است 
که رئیس جمهور در حل این مسئله به میزان خیلی زیادی موفق عمل خواهد کرد. در 
مجموع ۴۷.۷ درصد از مردم به موفقیت دولت جدید در ثبات قیمت مســکن به میزان 

زیاد و خیلی زیاد امیدوارند.

با کاهش فعالیت کارخانه های جهان

بهبود ضعیف اقتصاد جهانی به خطر 
افتاد

کارخانه های جهانی در ماه جولای با کاهش تقاضا با مشــکل مواجه شدند 
و نظرســنجی ها نشــان داد که تولیدکنندگان در سراســر اروپا و آسیا در 
ماه گذشته عملکرد ضعیفی داشــتند، زیرا کارخانه ها با تقاضای کم مقابله 
می کردنــد که خطر بهبود ضعیف اقتصاد جهانــی را افزایش داد.به گزارش 
ایســنا، این یک رکود گســترده در منطقه یورو بود، در حالی که رکود در 
فعالیت های تولیدی چین باعث از بین رفتن همســایگان آســیایی آن شد. 
کارخانه های بریتانیایی این روند را کاهش دادند و بهترین ماه خود را در دو 
سال گذشته با افزایش تولید و استخدام ثبت کردند.آخرین شاخص مدیران 
خرید منطقه یورو که توســط S&P Global گردآوری شده است، ۴۵.٨ بود و 
بیش از دو سال است که زیر مرز ۵۰ بوده است. بررسی های صنعتی ضعیف 
مســتمر، خطر نزولی بزرگی را برای پیش بینی از افزایش صنعتی در نیمه 
دوم ســال ایجاد می کند.رکود در بخش تولیــد آلمان که حدود یک پنجم 
اقتصاد بزرگ اروپا را تشکیل می دهد، شتاب گرفت در حالی که در فرانسه، 
صنعت با ســریع ترین نرخ خود در ۶ ماه اخیر کاهش یافت. با این حال، در 
بریتانیا با افزایش خوش بینی ها پس از پیروزی نخست وزیر در انتخابات، این 
شاخص به ۵۲.١ رسید که بالاترین میزان از جولای ۲۰۲۲ است.فدرال رزرو 
روز چهارشــنبه آغاز احتمالی کاهش نرخ بهره را در ماه سپتامبر در صورتی 
که اقتصاد ایالات متحده مســیر مورد انتظار خود را دنبال کند، اعلام کرد. 
نظرسنجی رویترز پیش بینی می کند که پس از کاهش نرخ سپرده خود در 
ژوئن، بانک مرکزی اروپا می تواند در ســال جاری دو کاهش دیگر را دنبال 
کند.فعالیت های تولیدی در ژاپن کاهش یافت و با ســرعت کمتری در کره 
جنوبی گسترش یافت که تا حدی به دلیل تقاضای داخلی ضعیف و افزایش 
هزینه های ورودی اســت که بر تیرگی ناشی از انقباض فعالیت کارخانه های 
چین افزود.شاخص مدیران خرید تولیدی چین در ژوئیه از ۵١.٨ در ماه قبل 
به ۴۹.٨ سقوط کرد که پایین ترین میزان از اکتبر سال گذشته و پیش بینی 
تحلیلگران از ۵١.۵ بود. این قرائت که عمدتاً شرکت های کوچک تر و صادرات 
محور را پوشــش می دهد، مطابق با نظرسنجی رسمی مدیران خرید بود که 
نشان می داد فعالیت های تولیدی به پایین ترین سطح پنج ماهه سقوط کرده 
است.شیوان تاندون، اقتصاددان بازار در کپیتال اکونومیکس گفت با نگاهی 
بــه آینده، ما انتظار داریم که دوره ای از رشــد جهانــی پایین تر از روند، بر 
فعالیت های تولیدی در سراســر آســیا برای بقیه سال تاثیر بگذارد.شاخص 
نهایی مدیران خرید تولیدی ژاپن در ماه جولای از ۵۰ به ۴۹.١ کاهش یافت. 
بانک مرکزی ژاپن در جهت مخالف بیشتر بانک های مرکزی دیگر، نرخ های 
بهره را به سطوحی که در ١۵ سال گذشته مشاهده نشده بود، افزایش داد و از 
طرحی دقیق برای کند کردن خرید گسترده اوراق قرضه خود رونمایی کرد.

کــره جنوبی، یکی دیگر از موتورهای کلیدی صــادرات منطقه ای، عملکرد 
بهتری داشت و شــاخص مدیران خرید در جولای به ۵١.۴ رسید که برای 

سومین ماه بالاتر از ۵۰ بود، اما از بالاترین رقم ۲۶ ماه ژوئن ۵۲ کند شد.
چین یک مانع بالقوه برای گســترش تجارت در منطقه است و در حالی که 
صادرات کره جنوبی در جولای با ســریع ترین ســرعت در ۶ ماه گذشته به 
کمک فروش قوی تراشه افزایش یافت اما آنها انتظارات بازار را از دست دادند.

در جاهای دیگر از جمله فعالیت کارخانه در تایوان گسترش یافت، اما نسبت 
بــه ژوئن نیز اندکی کاهش یافت، در حالی که فعالیت تولیدی هند به لطف 

تداوم تقاضای قوی با سرعت ثابتی گسترش یافت.

مصرف برق در لرستان به 
۸۶۰ مگاوات رسیده است

ایسنا/لرستان مدیرعامل شرکت برق لرستان گفت: مصرف برق در استان به 
٨۶۰ مگاوات رسیده است.مهران امیری در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: اگر 
همراهی رسانه ها نباشــد خیلی از موارد و مباحث را نمی توانیم به سرانجام 
برســانیم.وی با بیان اینکه ناترازی در کشــور بین ١۰ تــا ١۵ هزار مگاوات 
گزارش شده که ضرورت دارد با مدیریت مصرف برق این مهم جبران شود، 
اضافه کرد: ۵۳۰ هزار مشترک خانگی در استان داریم و مصارف به اوج ٨۶۰ 
مگاوات در استان رسیده است. مدیرعامل شرکت برق لرستان با بیان اینکه 
در اوج مصرف در شب نیازمند همکاری بخش های تجاری و خانگی هستیم،  
گفت: در سه تا چهار شهرستان اســتان بدون اعمال قطعی برق کشاورزان 
همکاری لازم را داشــته اند و در برخی شهرهای استان به دلیل عدم رعایت 
مجبور به قطع برق کشاورزان شدیم.امیری اضافه کرد: با همکاری کشاورزان 
از ســاعت ١۳ تا ١٨ بین ۷۵ تا ٨۰ مگاوات صرفه جویی در مصرف برق شده 
است.وی با بیان اینکه با کاهش ساعات اداری در این روزهای گرمی که قرار 
داریم به مدیریت مصرف برق در لرســتان تا ١۵ مگاوات کمک شده است، 
بیان کرد: رعایت الگوی مصرف از ســاعت ١۲ تا ١۵ ظهر که اوج گرماست 

توصیه می شود و از ساعت ۲۰ تا ۲۲ نیاز است این الگو رعایت شود.

رکود در تولید آلمان شــتاب می گیرد و توالی ۲۵ ماهه کنونی قرائت های زیر ۵۰، طولانی ترین دوره ثبت شــده از سال ١۹۹۶ است.به 
گزارش ایسنا، یک نظرسنجی نشان داد که رکود در بخش تولید آلمان، که حدود یک پنجم اقتصاد بزرگ اروپا را تشکیل می دهد، در 
ماه جولای به سرعت خود ادامه داد. شاخص نهایی مدیران خرید برای تولید آلمان از ۴۳.۵ در ژوئن به ۴۳.۲ در جولای سقوط کرد که 
بالاتر از تخمین اولیه اولیه ۴۲.۶ بود و زیر ســطح ۵۰ باقی ماند که رشــد را از انقباض جدا می کند.سیروس د لا روبیا، اقتصاددان ارشد 
بانک تجاری هامبورگ گفت صنعت آلمان در نیمه دوم سال شروع سختی دارد و احیای تولید احتمالاً قبل از پاییز اتفاق نخواهد افتاد.

بر اساس این گزارش، عامل اصلی کاهش شاخص مدیران خرید در ماه جولای، کاهش شدید و شتابان تولید بود که نشان دهنده ضعف 
مداوم تقاضا در سراســر بخش است. بنابراین تولیدکنندگان کالا نسبت به چشم انداز رشد خود در سال آینده خوش بین نبودند.رویترز 
گزارش کرد با توجه به کاهش شدید تولید و سفارش های جدید در بخش تولید، بانک تجاری هامبورگ پیش بینی های خود را برای رشد 

اقتصاد آلمان به ۰.۲ درصد برای سال جاری کاهش داده است که از پیش بینی قبلی ۰.۵ درصد کاهش یافته است.

یک کارشناس انرژی گفت: محصول سیمان در سه سال گذشته ثبات قیمت را تجربه کرده و حتی دلالان هم نتوانستند 
قیمت این کالای راهبردی را بالا ببرند که دلیل اصلی آن تامین برق کافی اســت.محمدجواد شــکراللهی، در گفت وگو با 
ایسنا، با اشاره به تامین برق در سال جاری گفت: منطبق بر آمار توانیر عرضه برق امسال صنایع مشابه پارسال، ١۰.۵ درصد 
بیشتر از سال ١۴۰١ و ۲۴ درصد بیشتر از سال ١۴۰۰ است.وی افزود: ایران رتبه هفتم جهام در رشد تولید برق طی سه 
ســال گذشته را بدســت آورده و ٨۶ درصد این برق به بخش مولد اقتصاد از جمله صنعت هدایت شده است.به گفته این 
کارشناس حوزه مدیریت صنعت برق محصول سیمان در سه سال گذشته ثبات قیمت را تجربه کرده و حتی دلالان هم 
نتوانستند قیمت این کالای راهبردی را بالا ببرند که دلیل اصلی آن تامین برق کافی است.وی تاکید کرد: صنایع ایران بر 
اساس انرژی رایگان بی نهایت توسعه یافته اند اما الان دیگر انرژی بی نهایت نیست و مدل توسعه باید متفاوت شود.شکراللهی 
گفت: اعلام شده که هفته آینده در سایه تامین برق عرضه سنگینی روانه بازار سیمان می شود که بر آرامش بازار می افزاید.

۸۶ درصد برق تولیدی جدید سهم صنایع شدسالی سخت، پیش روی صنعت آلمان

مسیر احتمالی بازار مسکن در پساانتخابات

IPF اشتراک گذاری دانش فعالان صنعت پتروشیمی در پانزدهمین همایش
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تولید تجهیزات تحریمی جابه جایی 
فوری بارهای کانتینری در بنادر

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

معماری ایران!!

ازهر دری خبری !!

کمیاب ترین خودروهای فراری؛ از 488 پیستا تا FXX و سرجیو
در تاریخ صنعت خودروســازی برندهای معدودی از نظر میراث و تاریخچه به پای فراری می رســند. ریشه های اسب رقصان دنیای خودرو به سال ۱۹۲۹ 
بازمی گردد یعنی زمانی که انزو فراری راننده خودروهای مسابقه ای آلفارومئو به دنبال تولید بهترین خودروهای مسابقه ای دنیا بود. اسکودریا فراری برخی 
از بهترین خودروهای گرندپری آلفارومئو در دهه ۳۰ میلادی را طراحی کرد و به این ترتیب بود که نام فراری به عنوان یک رقیب واقعی در موتور اسپرت 
ثبت شد. انزو فراری در سال ۱۹۳۹ تصمیم گرفت خودروهای جاده ای بسازد و اسکودریا فراری را به بخش مسابقات کمپانی تبدیل کرد. این بخش هنوز 
هم در سطح بالای موتور اسپرت حضور دارد و در رقابت هایی همچون فرمول یک و استقامت جهانی شرکت می کند. اولین خودروی جاده ای تاریخ فراری 
در سال ۱۹۴۷ خط تولید را ترک کرد. این خودرو S ۱۲۵ نام داشت. از آن زمان تاکنون ۷۷ سال گذشته و فراری همچنان به تولید بهترین و خاص ترین 
ســوپر اسپرت های دنیا ادامه می دهد. علاوه بر خودروهای معمول تری همچون F۴۳۰ و ۵۹۹، این برند ایتالیایی برخی خودروهای بسیار خاص و کمیاب 
را تولید کرده است. فراری همچنان به فرایند تولید محدود و انگشت شمار محصولات پرچم دار خود ادامه می دهد و حتی جدیدترین محصولاتش هم به 

راحتی در بازار پیدا نمی شود. با این تفاسیر می خواهیم کمیاب ترین خودروهای فراری در تاریخ ۷۷ ساله این شرکت را خدمت شما عزیزان معرفی کنیم.

حذف نام آلوس از فهرست اسطوره های بارسلونا

پیشنهاد

چهره روز

کتاب قهوه ی سرد آقای نویسنده

رابرت دنیرو 
به رابرت دنیرو دوست داشــتنی رسیدیم، بازیگری 
که به عقیده بســیاری از اهالی سینما می تواند در 
صدر بهتریــن بازیگران مرد هالیــوود قرار بگیرد. 
بازیگری که نامش با سبک فیلم های مافیایی عجین 
شــده. رابرت دنیرو در ســال ۱۹۴۳ در نیویورک 
متولد شد و از سال ۱۹۶۳ و از ۲۰ سالگی فعالیت 
هنری خود را آغاز کــرد. رابرت دنیرو تابه امروز در 
بیش از ۹۰ فیلم ســینمایی هنرنمایی کرده است 
که درمیــان آن ها می توانیم بــه فیلم هایی مانند 
فیلم The Godfather Part II، فیلم راننده تاکســی، 
 Silver Linings فیلم ،Heat فیلــم ،Goodfellas فیلم
Playbook و ده هــا فیلــم دیگر به عنــوان بهترین 
فیلم های او اشاره کنیم. او تابه امروز هشت بار نامزد 
کسب جایزه اسکار شده است که تنها در سال ۱۹۸۰ برای فیلم Raging Bull در بخش بهترین بازیگر نقش 
اول مرد و در سال ۱۹۷۴ برای قسمت دوم مجموعه پدرخوانده در بخش بهترین بازیگر نقش مکمل مرد 
توانســت این جایزه را به دست آورد. دنیرو در سال ۲۰۱۵ از لحاظ تعداد نقش های به یادماندنی و کلیدی 
عنوان بزرگ ترین بازیگر تاریخ سینما را کسب کرد. دنیرو بازیگری را در اچ بی استودیو، هنرستان استلا آدلر 
و اکتورز استودیو متعلق به لی استراسبرگ فرا گرفت. نخستین نقش برجستهٔ او در فیلم تبریکات )۱۹۶۸( 
بود و ســپس با ایفای نقش یک بازیکن بیســبال در درام ورزشی طبل را آهسته بزن )۱۹۷۳( به شهرت 
رســید. نخستین همکاری او با اسکورسیزی در فیلم خیابان های پایین شهر )۱۹۷۳( بود که در آن نقش 
جنایتکاری را ایفا کرد. او بابت بازی در نقش ویتو کورلئونه جوان در فیلم جنایی پدرخوانده: قسمت دوم 
)۱۹۷۴( برندهٔ جایزهٔ اســکار بهترین بازیگر نقش مکمل مرد شد. او همچنین برای بازی در نقش تراویس 
بیکل در راننده تاکسی )۱۹۷۶( و سرباز جنگ ویتنام در درام شکارچی گوزن )۱۹۷۸( نامزد جایزهٔ اسکار 
بهترین بازیگر مرد شد.دنیرو برای ایفای نقش جیک لاموتا در درام زندگی نامه ای گاو خشمگین )۱۹۸۰( 
برندهٔ جایزهٔ اسکار بهترین بازیگر مرد شد.او مدتی بعد در سلطان کمدی )۱۹۸۲( ایفای نقش کرد و برای 
نقش آفرینی هایش در فیلم حماســی ۱۹۰۰ )۱۹۷۶(، حماسی جنایی روزی روزگاری در آمریکا )۱۹۸۴(، 
طنز پادآرمان شهری برزیل )۱۹۸۵( و فرار نیمه شب )۱۹۸۸( به شناخت بیشتری دست یافت. نقش آفرینی 
دنیرو در رفقای خوب، بیداری ها )هردو در ۱۹۹۰( و تنگهٔ وحشت )۱۹۹۱( مورد تحسین قرار گرفت. مدتی 

بعد در زندگی این پسر )۱۹۹۳( ایفای نقش کرد.

فرهنگ

پاویون شرکت های دانش   بنیان در بیست وچهارمین نمایشگاه بین المللی فناوری و تجهیزات نفت و پتروشیمی چین با حمایت 
صندوق نوآوری و شکوفایی، فروردین ۱۴۰۳ در پکن برپا می شود.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از صندوق نوآوری و شکوفایی، شرکت های دانش بنیان متقاضی حضور در این پاویون که 
با حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی فروردین ۱۴۰۳ در پکن برپا می شود، تا فردا، چهارشنبه ۹ اسفند ماه جاری فرصت 
دارند در ســامانه غزال صندوق نوآوری و شکوفایی به نشانی ghazal.inif.ir ثبت نام کنند.فرآورده های نفتی، تجهیزات نفت، 
پتروشیمی، تجهیزات تولید بنزین، ماشین آلات و ابزار پردازش نفت، فناوری های های نفت، تولید، ساخت، تعمیر و نگهداری 
تجهیزات نفت و گاز، انرژی های تجدیدپذیر، سایر محصولات و خدمات در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی، محورهای اصلی 
بیست وچهارمین نمایشگاه بین المللی فناوری و تجهیزات نفت و پتروشیمی چین هستند.بیست وچهارمین نمایشگاه نفت، 
گاز و پتروشیمی جهان )CIPPE ۲۰۲۴( به عنوان یکی از بزرگترین نمایشگاه های این حوزه با حضور فعالان این صنعت از 

۶۵ کشور مختلف از ۶ تا ۸ فروردین ۱۴۰۳ در پکن برگزار می شود.

دانش بنیان ها راهی بزرگترین نمایشگاه نفت و گاز 
جهان در چین میشوند

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

کتاب قهوه ی سرد آقای نویسنده یک رمان ایرانی با موضوع 
عاشقانه است که تمِ معمایی – هیجانی دارد و در مدت زمان 
تقریبا یک ماهه به چاپ بیستم رسیده و می توان گفت به 
نحوی شــگفتی ساز اســت. این رمان تا به امروز بیشتر از 
پنجاه بار تجدید چاپ شده است.پشت جلد کتاب قهوه ی 
ســرد آقای نویسنده قسمتی از متن کتاب آمده است:بهم 
گفت: »تا حالا شکار رفتی؟« گفتم »نه.« گفت: »من قبلا 
می رفتم، ولی دیگه نمی رم، آخرین باری که شــکار رفتم، 
شــکار گوزن بود، خیلی گشتم تا یه گوزن پیدا کردم. من 
بهش شلیک کردم، درست زدم به پاش، وقتی رسیدم بالای 
ســرش هنوز جون داشت، نفس می کشید و با چشم هاش 
التماس می کرد، زیباییش مسخم کرده بود، حس کردم که 
می تونه دوست خوبی واسه م باشه، می تونستم نزدیک خونه 
یه جای دنج واسه ش درست کنم. اما خوب که فکر کردم فهمیدم که این جوری اون گوزن واسه همیشه لنگ 
می زنه و هروقت من رو ببینه یاد بلایی می افته که ســرش آوردم، از نگاهش فهمیدم بزرگ ترین لطفی که 
می تونم در حقش بکنم اینه که یه گلوله صاف تو قلبش شلیک کنم.« بعدش گفت: »تو هیچ وقت نمی تونی 
با کســی که بدجور زخمیش کردی دوست باشی.« این رمان داستان یک نویسنده به نام آرمان روزبه و یک 
دختر روزنامه نگار اســت. کتاب با یک خاطره از دروان کودکی آرمان شــروع می شود. خاطره ای که در ادامه 
اساس اتفاقات بعدی کتاب است.ماجرا از این قرار است که آرمان در کودکی عاشق دختری می شود که ۱۵ 
سال از خودش بزرگتر است و برای تمرین پیانو به خانه پیرزن همسایه می آید. آرمان عاشق رفت و آمد این 
دختر برای یادگیری پیانو است. اما پیرزنی که به این دختر پیانو آموزش می دهد یک آهنگ بیشتر نمی داند 
و بنابراین آرمان تصمیم می گیرد نت های موســیقی آن ها را دســت کاری کند تا آموزش پیانو مدت زمان 
بیشــتری طول بکشد. ۲۰ سال بعد آرمان به یک کنســرت می رود. کنسرت عشق دوران کودکی اش. اتفاقا 
در همان کنســرت دختر آهنگی را که آرمان در کودکی دستکاری کرده را می نوازد و اسم آن را هم »وقتی 
پسربچه عاشق می شود« گذاشته است. آرمان از این اتفاق بسیار لذت می برد و می خواهد خودش را معرفی 
کند، می خواهد اعتراف کند که این آهنگ نتیجه شیطنت خودش بوده اما ماجرا به این سادگی نیست و…

اسپورت کاتالونیا از حذف نام دنی آلوس از فهرست اسطوره های باشگاه بارسلونا خبر داد.به گزارش ایسنا، دادگاه عالی ایالت کاتالونیا پنج شنبه هفته قبل دنی آلوس 
را به خاطر تجاوز به یک زن به چهار سال و نیم زندان محکوم کرد. او هم چنین باید ۱۵۰ هزار یورو غرامت و هزینه های قانونی را پرداخت کند. این اتفاق در سال 
۲۰۲۲ برای آلوس رخ داد.به گزارش نشریه اسپورت کاتالان، سران بارسلونا نام این بازیکن ۴۰ ساله را از فهرست اسطوره های این باشگاه حذف کردند.دنی آلوس 
برزیلی در دو مقطع برای بارسلونا بازی کرد و عملکرد بسیار خوبی در این تیم داشت و یکی از اعضای اصلی تیم بارسلونای طلایی با هدایت پپ گواردیولا بود. او در 
۴۰۸ بازی برای کاتالان ها ۲۲ گل به ثمر رساند و ۱۰۵ پاس گل داد.مدافع پیشین بارسلونا با ۴۳ عنوان قهرمانی در سطح ملی و باشگاهی، یکی از پرافتخارترین 
بازیکنان جهان نیز محســوب می شــود. آلوس ۱۲۶ بازی ملی نیز در کارنامه دارد. او تا سال ۲۰۲۲ با باشگاه بارسلونا قرارداد داشت و به تازگی با باشگاه مکزیکی 

پوماس قرارداد بسته بود و این باشگاه مکزیکی نیز قرارداد او را فسخ کرد.

متخصصان یک شــرکت دانش بنیان موفق به تولید دستگاه »ریچ استکر« شده اند 
که می تواند با ســرعت حدود ۱۰۰ کانتینر در ساعت اقدام به جابه جایی کانتینرها 
در بنــادر کند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاســت جمهوری، بنادر کشور از جمله مبادی کلیدی برای صادرات و 
واردات به شــمار می رود و نقش مهمی در توســعه اقتصاد کشور دارند. از همین رو 
بنادر کشــور و نحوه فعالیت و خدمت رسانی  آنها بســیار مورد توجه است.استفاده 
از ابزارها و ماشین آلات پیشــرفته جهت سرعت بخشی و دقت بالا در حمل ونقل و 
جابه جایی کانتینرها و همچنین سرعت  عمل بالا دربارگیری کشتی ها می تواند کمک 
شایانی به توسعه فعالیت بنادر و بالا رفتن کارایی و بازدهی آنها کند اما در سال های 
اخیر و به دلیل تحریم های تحمیل شــده برکشور، تهیه و همچنین سرویس دهی و 
تعمیر چنین ماشین آلاتی دشوار و گاهی ناممکن بوده است.در همین راستا شرکت 
دانش بنیان »صنعت اندیشــه  مدار« اقدام به بومی سازی و تولید دستگاه ریچ استکر 
کرده اســت؛ دستگاهی که می تواند با ســرعت حدود ۱۰۰ کانتینر در ساعت اقدام 
به جابه جایی کانتینرها در بنــادر کند. در گفت وگو با رضا ریاضی فینی، مدیرعامل 
و رئیس هیأت مدیره این شــرکت، اهمیت توســعه بومی این فناوری را در کشــور 
بررسی کرده ایم.شرکت »صنعت اندیشه  مدار« ابتدا با فعالیت تعدادی از دانشجویانی 
که کار اتوماســیون انجام می دادند، شــکل گرفت. البته در آن زمان هنوز شرکتی 
تاسیس نشده بود.رضا ریاضی فینی، مدیرعامل این شرکت درباره نخستین روزهای 
فعالیتــش در این حوزه توضیح می دهد: پس از انجــام پروژه ای رباتیک برای یکی 
از زیرمجموعه های شــرکت خودروســازی، کار تیم مان مورد توجه قرار گرفت و در 
ســال ۱۳۸۶ به معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری معرفی شدیم. به دنبال 
این ماجرا این تیم در پارک فناوری پردیس مســتقر و شرکت صنعت اندیشه مدار 
تاسیس می شود.وی می افزاید: تا سال ۱۳۹۰ کار اتوماسیون ربات های صنعتی انجام 
می دادیم و از سال ۹۰ بود که وارد فعالیت در حوزه صنایع سنگین شدیم.ریچ استکر، 
محصولی اســتراتژیک در میان سبد محصولات شرکت صنعت اندیشه مدار، دستگاه 
ریچ اســتکر حمل کانتینر از محصولات جدید این شــرکت است که برای اولین بار 
در ایران ســاخته شده اســت. این پروژه که بیش از دو ســال از آغازش می گذرد، 
پروژه ای است که میان چند وزارتخانه و نهاد و این شرکت در جریان است.مدیرعامل 
شرکت صنعت اندیشه مدار درباره این دستگاه توضیح می دهد: برآوردمان این است 
که در پنج، شــش ماه آینده این پروژه به مرحله بهره برداری برســد. این دستگاه از 
جمله تجهیزات راهبردی است. در دولت قبل با توجه به رایزنی هایی که داشتیم و 
با توجه به سابقه شرکت، مجری بومی ســازی این پروژه شدیم.ریچ استکر از جمله 
تجهیزات حیاتی برای پویایی و ســرعت عمل بــالا در بنادر برای جابه جایی فوری 
بارهای کانتینری است.دستگاه ریچ استکر شــامل یک تراک )کامیون( شش چرخ 
اســت که روی آن دکلی با قابلیت باز و بسته شدن به صورت تلسکوپی نصب شده 
اســت. تجهیزی نیز جلوی این دکل بسته شــده که با توجه به درجات آزادی زیاد 
می تواند کانتینر را از گوشــه ها بگیرد و جابه جا کند.ریاضی درباره ویژگی های این 
دســتگاه تصریح می کند: »ریچ استکر می تواند تا شــش کانتینر را روی هم بگذارد 
و همچنین تا سه ردیف کانتینر پشت ســرهم دسترسی دارد.« این محصول جزو 
ماشین آلاتی است که درطول ۲۴ ساعت در بنادر فعالیت می کند و اگر از کار بیفتند 
عملا بندر غیرفعال می شود؛ به همین دلیل هم این تاسیسات را استراتژیک می دانند. 
دستگاه ریچ اســتکر انواع مختلفی دارد؛ ریچ استکر تاپ لیفت ۴۵تن نوعی است که 
صنعت اندیشه مدار در حال ساخت آن است و پیچیده ترین مدل بین دستگاه های 
ریچ استکر است که می تواند تا ۴۵ تن بار را تحمل کند. این تجهیز کانتینر را از سمت 
بالا گرفته و حمل می کند.به گفته ریاضی، پس از اتمام ساخت این مدل از دستگاه، 
شــرکت اندیشه صنعت مدار برای کامل کردن سبد محصولات خود اقدام به تولید 
مدل های دیگر از محصول خواهد کرد.تحریم تجهیزات مشکل اصلی بنادرریاضی با 
تأکید بر این که هر تجهیز ریچ استکر حدود ۶۰۰ هزار یورو قیمت دارد اما هزینه بالا 
مشکل مهمی برای بنادر نیست، تصریح می کند: »تجهیزات بندری به دلیل اهمیت 
زیاد بنادر، از اولین مواردی بود که مورد تحریم قرار گرفتند لذا تجهیزات بنادر برای 
کشور بسیار راهبردی است. به همین دلیل هم تولید داخلی این محصولات اهمیت 
زیــادی دارد تا اثر تحریم ها را بر بنادر ایران کمتر کند.«وی درباره هزینه های تولید 
این محصول می افزاید: »هر دســتگاه حدود ۲۰۰ هزار یورو تجهیزات وارداتی دارد، 
الباقی همه در داخل است. مانند نیروی انسانی و فولاد و بسیاری از قطعات که همه 

در داخل تولید می شوند.«

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X8 دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X8 شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X8 با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰8 برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹88 فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰8(، قصه های وقت خواب )۲۰۰8(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴8۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱8 و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱8 جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد
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فدراســیون جهانی جودو گورام توشیشــویلی گرجستانی را به دلیل رفتار غیرورزشی در المپیک از تمامی مسابقات محروم کرد.به گزارش ایسنا، گورام 
توشیشــویلی، جودوکار گرجستانی، به دلیل رفتار غیرورزشــی در مبارزه یک چهارم نهایی وزن ۱۰۰+ کیلوگرم مقابل تدی رینر فرانسوی محروم شد. 
فدراسیون جهانی جودو )IJF( اعلام کرد کمیسیون انضباطی ویژه ای برای بررسی این درگیری تشکیل شد.توشیشویلی پس از شکست مقابل تدی راینر، 
قهرمان ۱۲ دوره جهان، حریف خود را در حالی که از روی تشک بلند می شد هل داد و دستش را روی صورتش گذاشت. نایب قهرمان المپیک توکیو با 
این رفتار از حضور در بازی های پاریس محروم شد و شانس کسب مدال برنز را از دست داد.فدراسیون جهانی جودو گزارش داد: از آنجا که رفتار جودوکار 
گرجستانی مغایر با روحیه ورزشی بود، بلافاصله یک کمیسیون انضباطی ویژه برای بررسی وضعیت تشکیل و تصمیم گرفته شد این ورزشکار تا اطلاع 

ثانوی از حضور در مسابقات بین المللی جودو محروم شود.

محرومیت جودوکار گرجستانی به دلیل رفتار غیرورزشی
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